
 

 

 
 

Z Á P I S 

 

z 5. zasedání Akademického senátu PřF UHK 

        dne 27. dubna 2011 

 
 
Přítomni: 

 
 
RNDr. Jitka Kühnová, Ph.D., Mgr. Lada Kacálková, RNDr. Štěpán Hubálovský, 
Ph.D., doc. RNDr. Juraj Kostra, CSc., prof. PhDr. Martin Bílek, Ph.D., Ivana 
Kalousková, Jana Kujalová, Jakub Toman, Michal Vávra 

  
Hosté: RNDr. PaedDr. Pavel Trojovský, Ph.D., Ing. Monika Kostrová, doc. Ing. Jiří 

Tůma, CSc., PhDr. Michal Musílek, Ph.D., doc. RNDr. Jan Vítek, Ing. Mgr. Josef 
Šedivý, Ph.D. 
 

Program: 1) Schválení Jednacího řádu Vědecké rady PřF UHK 
2) Schválení Rozpočtu PřF UHK na rok 2011 
3) Různé 

 

Předsedkyně senátu přivítala přítomné, potvrdila usnášeníschopnost senátu a zahájila 
5. zasedání senátu.  
 
K bodu 1) 
Děkan PřF UHK předkládá AS ke schválení Jednací řád Vědecké rady PřF UHK.  Tento byl 
po provedení  drobných úprav odhlasován: 
 
Akademická komora pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 
Studentská komora pro: 4 proti: 0 zdržel se: 0 
 
K bodu 2) 
Děkan PřF a paní tajemnice PřF UHK překládají AS ke schválení Rozpočet PřF UHK na rok 
2011. 

V diskusi prof. M. Bílek vyjádřil přesvědčení, že  

 katedry by na provoz měly dostat přidělenou vyšší část prostředků než 
navrhovaných 183 800 Kč, což představuje zhruba pouze  jednu desetinu z 
předpokládaných provozních nákladů – viz tab. 5.2. Rozpočtu PřF UHK 

 rozdělení finančních prostředků na katedry by se mělo realizovat spíše podle 
oborů akreditovaných jednotlivými katedrami, než podle metodiky použité při 
tvorbě rozpočtu. 

 Hlasováno: 
 
Akademická komora pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 
Studentská komora pro: 4 proti: 0 zdržel se: 0 



 
K bodu 3) 

 AS PřF UHK vzal na vědomí a doporučuje návrh dr. Š. Hubálovského: Na základě 
tohoto návrhu bude vytvořeno závazné doporučení, které definuje zajištění 
předmětů jednotlivými katedrami PřF UHK pro předměty vyučované v rámci 
studijních programů PřF UHK. Důvodem pro vytvoření tohoto doporučení je 
odstranění duplicitní výuky předmětů a výuky předmětů v malých skupinách 
s ohledem na nutná úsporná opatření. 

  AS PřF vzal na vědomí a doporučuje návrh předsedkyně AS dr. J. Kühnové:  Doplnit 
Volební a jednací řád o možnost elektronického hlasování. 

 
 
Usnesení z jednání: 

Akademický senát PřF UHK na svém 5. zasedání dne 27. dubna 2011 přijal usnesení: 

1. o schválení Jednacího řádu Vědecké rady 

2. o schválení Rozpočtu PřF UHK na rok 2011 

 

K tomuto usnesení se vyjádřili členové akademického senátu PřF UHK veřejně a jeho 
výsledek byl: 

Akademická komora pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 
Studentská komora pro: 4 proti: 0 zdržel se: 0 
 

Termín příštího zasedání bude upřesněn později. 

 

 

 

 
Zapsala: Ilona Lankašová  

RNDr. Jitka Kühnová, Ph.D. 
Předsedkyně AS PřF UHK 

 


